
PRESSMEDDELANDE
FRÅN TRANSPORTFACKENS YRKES- OCH ARBETSMILJÖNÄMND

Enligt en ny EG-förordning (EG 1/2005) måste alla som i samband med en ekonomisk verk-
samhet* transporterar levande ryggradsdjur, från och med den 5 januari 2008, kunna visa upp 
ett kompetensbevis på utbildning om djurs välbefinnande under transport. Första och hittills 
enda godkända utbildare och examinator av djurtransportörer är, enligt ett beslut av Djur-
skyddsmyndigheten** den 20 juni, TYA, Transportfackens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd. 

Syftet med EG-förordningen (EG 1/2005) är att djurens grundläggande behov ska vara tillfred-
ställda under transport och att de inte riskerar att skadas eller lida i onödan. Förordningen 
breddar också ansvarsområdet för djurens välbefinnande. Alla som är inblandade i en trans-
port, inklusive de som har hand om momenten före och efter själva transporten, är ansvariga 
för djurens välbefinnande och att lagen följs. Såväl transportörer, transportorganisatörer, chauf-
förer som djurhållare (personal vid uppsamlingsställen, marknader, slakterier och uppfödare) 
berörs alltså av den nya förordningen.

TYA har en lång och gedigen erfarenhet av yrkes- och arbetsmiljöutbildning av yrkesförare 
inom en rad områden, bland annat djurtransporter. Den utbildning som nu har blivit godkänd 
av Djurskyddsmyndigheten har utarbetats av TYA tillsammans med en arbetsgrupp där företrä-
dare för bland andra transportföretag, fackliga representanter och myndigheter ingått. 

Utbildningen omfattar tre kurstillfällen om en dag och innehåller bland annat moment om gäl-
lande lagar och regler, djurs beteenden och hälsotillstånd, smittskydd, lastning och lossning av 
djur samt myndigheternas kontrollverksamhet och arbetsmiljö. De yrkesförare som redan ge-
nomgått en djurtransportutbildning via TYA har möjlighet att gå en kompletteringsutbildning 
på en  dag. Efter fullföljd utbildning utfärdar TYA det, från den 5 januari 2008, obligatoriska 
kompetensbeviset för djurtransportörer.

* Begreppet ”ekonomisk verksamhet” har ingen tydlig tolkning i förordningen och har därför 
väckt många frågor. Skatteverket har i flera skrivelser utvecklat sin tolkning av begreppet. Där 
framgår det att det inte enbart är själva transporten i sig som kan utgöra en ekonomisk verk-
samhet, utan också den verksamhet som transporten har samband med. Sök mer information 
på www.skatteverket.se

** Djurskyddsmyndigheten avvecklades den 1 juli 2007 och ansvaret för djurskyddet ligger nu 
hos Statens Jordbruksverk. I fortsättningen gäller Jordbruksverkets hemsida www.sjv.se och 
Jordbruksverkets växel 036-15 50 00
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För mer information kontakta håkan hammarström på tya, tel: 08-734 52 41 – hakan.hammarstrom@tya.se  

eller kirsten bennike på TYA, tel 08-734 52 45 – kirsten.bennike@tya.se 

besök gärna våra hemsidor: www.tya.se och www.yrkesforare.se


